
                              2025 年 6 月 17 日 

管内・管外各中学校長  様 

                                    水沢第一高等学校 

                                       校長 及川 竜玄 

オープンスクール開催について（ご案内） 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。また、日頃より本校の教育に

ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校のオープンスクールを下記のとおり２日間（午前・午後）の日程で開催致します。 

つきましては、ご多用中のところとは存じますが、貴校３年生の皆さんにお知らせいただきますようお願

い致します。                                        敬具 

記 

１ 実施日時 ２０２５年８月１日（金）午前…水沢南中学校、前沢中学校、江刺第一中学校、管外中学校 

１日（金）午後…水沢中学校、東水沢中学校、衣川中学校、管外中学校 

２日（土）午前…胆沢中学校、金ケ崎中学校、管外中学校 

【午前の部】 

・受  付    ８時４５分～９時００分 

・全体説明    ９時００分～９時０５分 

・進路説明    ９時０５分～９時３０分  

・授業体験    ９時４０分～１０時４０分 

・施設見学   １０時４０分～１１時００分 

・クラブ見学  １１時００分～１２時００分 

※家庭科講座（調理実習）は１１時３０分終了予定となりま

す。終了後に希望するクラブの見学が可能です。 

【午後の部】 

・クラブ見学  １２時００分～１３時００分 

・受  付   １３時００分～１３時１５分 

・施設見学   １３時１５分～１３時３５分 

・全体説明   １３時３５分～１３時４０分 

・進路説明   １３時４０分～１４時０５分  

・授業体験   １４時１５分～１５時１５分 

  ※家庭科講座（調理実習）は１２時３０分開始となります。それ

までのクラブ見学は可能です。また、調理実習後に施設見学・

進路説明を行い、解散予定は１５時１５分となります。 

※本年度は猛暑が予想されるため、クラブ体験を実施しません。 

9/27,10/4,11/1 にクラブ体験会を実施致しますので、ぜひご参加ください。 

※対象日に都合が悪い場合は別日での参加が可能です。お申込みの際、本校担当者にご相談ください。 

２ 会   場  水沢第一高等学校 

３ 内   容   ○授業体験（９講座） 

国語講座、社会講座、数学講座、理科講座（実験講座・苦手克服講座の２講座） 

英語講座、家庭科講座、情報講座、探究講座 

           ○クラブ見学（１１部） 

バスケットボール部、バドミントン部、バレーボール部、硬式テニス部、硬式野球部

陸上競技部、邦楽部、美術部、軽音楽部、ダンス部、ボードゲーム・e スポーツ部 

※吹奏楽部・クッキング部の見学は実施しません。 

４ 費    用    無料 

５ そ の 他   ・暑さ対策のため、半そで・ハーフパンツなどの学校ジャージ着用での参加をお薦め致し

ます。必要であれば、着替えや水分をご持参ください。 

        ・家庭科講座を希望する生徒さんは、エプロン、三角巾等の準備をお願いします。 

・当日、発熱や体調不良の場合は、参加をお控え下さいますようご指導をお願いします。 

６ 申し込み  ・申し込み用紙は本校ＨＰからダウンロードできます。お手数をお掛け致しますが、各学

校担当者様に取りまとめいただき、７月１４日(月)までにメールにて下記までお申し込

み下さい。なお、保護者対象の個別相談会(両日開催)と全体学校説明会(8/2)の参加申し

込みにつきましては、オープンスクールのポスター右下の QR コードから直接保護者様に

お申込みいただけますと幸いです。 

 

                  
総務部（入試広報担当） 千田一馬・伊藤善親 

電話 0197-24-6173    FAX 0197-24-6311 

ﾒｰﾙ kazuma@mizuichi.ed.jp（千田一馬） 


